Nº 90, quinta-feira, 10 de maio de 201236 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012051000036

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 20, DE 8 DE MAIO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 825, de 31/01/2011, publicada no D.O.U. de 01/02/2011, e tendo
em vista o que estabelecem a Lei 8.112 de 11/12/1990, Decreto nº 94.664 de 23/07/1987, Decreto nº 6.944 de 21/08/2009, Portaria GR nº 388 de 08/01/2010 e, considerando o disposto na Portaria Normativa
Interministerial MP/MEC nº 022 de 30/04/2007, publicada no D.O.U. de 02/05/2007, torna pública a abertura de inscrições para Concurso Público de Provas e Títulos para preenchimento de vagas de Professor da
Carreira de Magistério Superior, no regime de Dedicação Exclusiva, com obrigação de cumprimento de 40 (quarenta) horas semanais, em dois turnos de trabalho, diurno e/ou noturno, conforme quadro abaixo:

Departamento Classe Área/Sub-área Requisitos Nº de Vagas Nº Máximo de Classifica-
dos

Período de Inscrição

Enfermagem Adjunto Área: Enfermagem. Sub-área: Saúde da Mu-
lher.

1) Graduação em Enfermagem; 2) Especialização em Enfermagem Obstétrica ou Saúde da Mulher; 3)
Doutorado em Enfermagem ou Educação ou áreas afins.

01 (uma) 05 (cinco) 10 a 30/05/2012

1) Das Inscrições: -1.1. As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via Internet no endereço www.concursos . u f s c a r. b r.
2) Da Remuneração:

Descrição Adjunto - DE
Vencimento Básico R$ 2.318,70
Gratificação Específica do Magistério Superior (GEMAS) R$ 1.098,08
Retribuição por Titulação (RT) R$ 3.916,88
TO TA L R$ 7.333,66

3) Do Valor da Taxa de Inscrição: -3.1. Adjunto: R$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais). -3.2. Em nenhuma hipótese haverá devolução da taxa de inscrição. 4) Da Validade: -4.1. A validade do concurso
será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 5) Informações Gerais: -5.1. A íntegra deste edital estará disponível no site www.concursos.ufscar.br. -5.2. A inscrição
implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do concurso. -5.3. O candidato aprovado, observado o número de vagas constante no edital, será nomeado sob a égide do Regime
Jurídico Único (RJU) dos Servidores Públicos Civis da União, Autarquias e Fundações Públicas, instituído pela Lei nº. 8.112/90, de 11.12.1990.

MAURO ROCHA CÔRTES

EDITAL Nº 132, DE 8 DE MAIO DE 2012
RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto - 20hs
semanais, Área: Engenharia de Produção; Sub-área: Projeto de Fábrica e Instalações Industriais; Dis-
ciplinas: Projeto de Instalações Produtivas; Energia e Instalações Elétricas, realizado pelo Departamento
de Engenharia de Produção do Campus Sorocaba, homologado em 04/05/2012, conforme Processo nº
2 3 11 2 . 0 0 1 0 8 7 / 2 0 1 2 - 1 2 :

Nome Classificação
Waldemar Gehring Junior 1º
Silvio Eduardo Alvarez Candido 2º

Obs.: Fica reservado o prazo de 02 (dois) dias úteis, a partir da data de publicação do resultado
final no Diário Oficial da União, para interposição de recurso junto à Comissão Julgadora.

MAURO ROCHA CÔRTES

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 74, DE 9 DE MAIO DE 2012

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo de Seleção para
contratação de Professor por tempo determinado (Substituto/Temporário) para o Departamento de Direito
do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do Edital nº 014/2012, publicado no
D.O.U. e no Correio de Sergipe em 21/03/2012, conforme informações que seguem:

Departamento de Direito/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 1 3 4 2 / 1 2 - 7 3

Matéria de Ensino IED I, Direito Processual Penal I, Estágio de Prática Jurídica Penal
Resultado Final Não houve candidato aprovado.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2012 UASG 154069

Número do Contrato: 35/2010.
Nº Processo: 23122002898200910.
INEXIGIBILIDADE Nº 17/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CPF Contratado: 49608762634. Contratado : RUBENS FARNESE FILHO -Objeto: Prorrogar a vigência
até 31/07/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/01/2012 a 31/07/2012. Data de As-
sinatura: 29/12/2011.

(SICON - 09/05/2012) 154069-15276-2012NE900000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2012 UASG 154069

Número do Contrato: 583/2011.
Nº Processo: 23122003138201147.
PREGÃO SISPP Nº 84/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI.
CNPJ Contratado: 07464968000118. Contratado : SOUND STATION AUDIO E VIDEO -COMERCIO
E IMPORTACAO LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato a partir de 06/04/12 até 18/04/2012.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 06/04/2012 a 18/04/2012. Data de Assinatura:
05/04/2012.

(SICON - 09/05/2012) 154069-15276-2012NE900000

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2012 pu blicado no DOU de 13/04/2012 , Seção 3, Pág. 35.
Onde se lê: Prorrogar a vigência até 31/07/2011. Leia-se: Prrogar a vigência até 31/07/2012.

(SICON - 09/05/2012) 154069-15276-2012NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 UASG 154050

Número do Contrato: 145/2011.
Nº Processo: 23113007905/11-56.
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2011 Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -
SERGIPE. CNPJ Contratado: 08164829000131. Contratado : PE DE SERRA PRODUCAO AGRICOLA
LTDAME. Objeto: Prorrogar prazo por mais 90 dias. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
30/04/2012 a 28/07/2012. Data de Assinatura: 20/03/2012.

(SICON - 09/05/2012) 154050-15267-2012NE000013

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 16/2012

Vencedoras: USE MÓVEIS P/ ESCRITÓRIO LTDA itens: 2, 5, 10 e 23; MULTI QUADROS
E VIDROS LTDA item 20; METALPOX IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA ME item 18; MIRANTI
MÓVEIS P/ ESCRITÓRIO LTDA itens 4, 6, 9, 22, 26, 28 e 29; MOVETEC - IND. E COM. DE
MÓVEIS LTDA EPP itens 8 e 17; CASA VIVA MÓVEIS E DECORAÇÃO LTDA itens 3, 11 e 21; S.S.
ACRE COMÉRCIO LTDA itens 1 e 19; QUADROS AFORTEC COM. DE MOLDURAS E ARTIGOS
ESCOLARE. item 30; BRITO E ALBUQUERQUE METAL MECÂNICA IND. E COM. itens 13, 15 e
16; ALEX LUIS ESCAME SEGURA ME itens 14 e 32.

MURILO FERREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/05/2012) 154050-15267-2012NE132012

PREGÃO Nº 58/2012

Empresa Vencedora: Bruce Visual Comercial de Gravuras Ltda EPP, CNPJ: 06.026.078/0001-61
- Valor Global da Ata: R$ 6.883,20.

GRASIELA FREIRE DA CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/05/2012) 154050-15267-2012NE132012

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 169/2012 - UASG 154051

Nº Processo: 005560/2012 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de lâmpadas incandescente, chave eletrica, circuito integrado,
capacitor e outros. Total de Itens Licitados: 00062 . Edital: 10/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário Campus Ufv - VICOSA - MG . Entrega das
Propostas: a partir de 10/05/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
25/05/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

RITA DE CASSIA PONTES SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 09/05/2012) 154051-15268-2012NE800009

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-05-10T06:08:27-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial